



# Magnus Thomsen Eftf. ApS

Svendborgvej 32, 9220 Aalborg Øst

CVR-nr. 10 00 50 86

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2023**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. juni 2024.

---

Anders Harbo Thomsen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023</b>	
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	17

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Magnus Thomsen Eftf. ApS Svendborgvej 32 9220 Aalborg Øst
	CVR-nr.: 10 00 50 86
	Stiftet: 1. december 1985
	Hjemsted: Aalborg Øst
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Erik Munk Poulsen, Formand Anders Harbo Thomsen Søren Lund Thomsen Thomas Casper
<b>Direktion</b>	Søren Lund Thomsen Anders Harbo Thomsen Thomas Casper
<b>Revision</b>	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
<b>Bankforbindelse</b>	Sydbank
<b>Modervirksomhed</b>	Anders Harbo Thomsen Holding ApS

## Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste	28.903	29.340	28.946	27.100	25.072
Resultat af primær drift	3.294	1.922	2.503	4.525	3.741
Finansielle poster, netto	-284	-363	-235	-148	-190
Årets resultat	2.360	1.197	1.759	3.404	2.754
<b>Balance:</b>					
Balancesum	31.694	27.775	27.945	27.900	21.819
Investeringer i materielle anlægsaktiver	440	1.218	622	222	132
Egenkapital	9.735	8.374	7.177	7.120	5.782
<b>Medarbejdere:</b>					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	53	58	56	51	48
<b>Nøgletal i %:</b>					
Soliditetsgrad	30,7	30,1	25,7	25,5	26,5
Egenkapitalforrentning	26,1	15,4	24,6	52,8	42,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Fra og med regnskabsåret 2021 er der ændret regnskabspraksis vedrørende finansielle leasingkontrakter. Hoved- og nøgletal for 2019-2020 er ikke tilpasset den nye praksis.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

<b>Soliditetsgrad</b>	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
<b>Egenkapitalforrentning</b>	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at udføre tømrervirksomhed, og der opereres både som hoved- og underentreprenør.

Selskabets opererer hovedsageligt i Nordjylland fra deres domicil i Aalborg, men har også opgaver fordelt i den resterende del af landet.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Byggebranchen har i regnskabsåret generelt lidt under eftervirkningerne af COVID 19 epidemien, det stærkt stigende renteniveau samt ikke mindst den geopolitiske situation – alle faktorer der virker reducerende på aktiviteterne i byggebranchen. Denne udvikling har især været alvorlig for de kolleger i branchen, som har en overvægt af opgaver relateret til private kunder.

Selskabet er i sin strategi meget bevidst om sin kundesammensætning og opgaveportefølje med det formål at optimere kundetilfredshed og risikospredning. Dette har resulteret i en meget loyal kundekreds i såvel erhvervssegmentet som indenfor det offentlige område, hvorimod aktiviteter relateret til det konjunkturfølsomme private nybyggeri bevidst er nedprioriteret. Dette er også baggrunden for, at selskabet i et regnskabsår, der generelt har været udfordrende for byggebranchen, har formået at fastholde sit aktivitetsniveau.

Årets bruttofortjeneste udgør 28.903 t.kr. mod 29.340 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.360 t.kr. mod 1.197 t.kr. sidste år.

Bruttofortjenesten er reduceret som følge af at en mindre tilbagegang af hovedentrepriser. Det er dog ikke en tendens som kan genkendes i ordrebeholdningen for 2024.

Det ordinære resultat på 2.360 t.kr. er mindre end det forventede på 3-5 mio.kr, som fremgik af ledelsesberetningen i årsrapporten for 2022. Årsagen hertil skyldes primært stigende personaleomkostninger som følge af overenskomsten samt en mindre omsætning end forventet.

Da det ordinære resultat er fordoblet i forhold til foregående regnskabsårs resultat, sammenholdt med den generelle udfordrende udvikling i byggebranchen i 2023, betegner ledelsen årets resultat som delvist tilfredsstillende.

### Miljøforhold

Selskabet har et stærkt fokus på synergierne mellem bæredygtighed og sund forretningsdrift. Miljøbevidstheden er stor, og der arbejdes løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift. Et eksempel herpå er sorteringen af affald, som i 2023 er neddelt i yderligere fraktioner, så de er på forkant med de nye sorteringsnormer.

Selskabet har endvidere indgået samarbejdsaftaler med virksomheder med henblik på større genanvendelighed af nedbrudte byggevarer. Samtidig arbejdes der med optimering af emballering af leverancer fra vores leverandører.

## Ledelsesberetning

---

### Videnressourcer

Selskabets medarbejderstab er selskabets vigtigste aktiv set på deres faglige niveau. Det er væsentligt for selskabets fortsatte vækst at uddanne, tiltrække, fastholde faglærte og dygtige medarbejdere. Selskabet bestræber sig på at anvende de mest effektive og automatiserede løsninger i arbejdet. Det kræver højt kompetenceniveau, hvorfor der investeres væsentlige ressourcer på yderligere dygtiggørelse af selskabets medarbejdere.

Selskabets strategi er en fortsat udvikling af ydelser og processer. Det er derfor afgørende, at selskabet også i fremtiden er i stand til at tiltrække samt fastholde kompetente og motiverede medarbejdere. Flytningen til det nye domicil på Svendborgvej er et væsentligt element i denne strategi. De nye faciliteter herunder bedre velfærds- og arbejdsforhold har således allerede resulteret i mærkbar øget interesse fra nye potentielle medarbejdere.

Fokus på levering af kundespecifikke løsninger, miljøoptimering og efterlevelse af virksomhedens sikkerhedsforskrifter, skadesminimering og øvrige rutiner er selskabets DNA. For at leve op til disse målsætninger er det efter ledelsens opfattelse altafgørende at kunne uddanne egne medarbejdere, hvilket er baggrunden for, at selskabet over en årrække har markeret sig som en af de virksomheder i branchen, der har den højeste andel af lærlinge. Dette sikrer en løbende tilgang af nye medarbejdere, som kan uddannes og præges, så selskabets værdier efterleves, samtidig med at selskabet lever op til sit ansvar som en samfundsbevidst aktør, der påtager sig sin del af ansvaret for at uddanne landets ungdom.

### Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år at styrke sin position yderligere, idet der strategisk arbejdes på såvel nye større opgaver som nye markedssegmenter. Dette vil bl.a. ske gennem et veludbygget samarbejde med udvalgte aktører i branchen, som selskabet allerede har meget positive samarbejds erfaringer med.

Der forventes i det kommende år en positiv udvikling i aktivitetsniveauet. Der forventes for det kommende år et resultat i niveauet 3-5 mio. kr. Vi forventer fortsat at der vil forekomme udfordringer i forhold til materialeprisstigninger. Dette er i nogen grad indeholdt i budgettet for 2024.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>28.902.827</b>	<b>29.340</b>
1 Personaleomkostninger	-25.233.564	-27.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-375.159	-268
<b>Driftsresultat</b>	<b>3.294.104</b>	<b>1.922</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	69.661	44
Andre finansielle indtægter	418	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-354.068	-407
<b>Resultat før skat</b>	<b>3.010.115</b>	<b>1.559</b>
Skat af årets resultat	-649.827	-362
<b>Årets resultat</b>	<b>2.360.288</b>	<b>1.197</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	1.000.000	0
Overføres til overført resultat	1.360.288	1.197
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.360.288</b>	<b>1.197</b>

## Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	6.222	44
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>6.222</u>	<u>44</u>
4 Grunde og bygninger	0	1.844
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.327.559	1.192
6 Indretning af lejede lokaler	297.700	331
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.625.259</u>	<u>3.367</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>1.631.481</u></b>	<b><u>3.411</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Råvarer og hjælpematerialer	943.330	934
Varebeholdninger i alt	<u>943.330</u>	<u>934</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.086.982	16.108
7 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.566.980	2.304
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.464.641	3.125
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	97
Andre tilgodehavender	1.463.589	864
Periodeafgrænsningsposter	223.021	308
Tilgodehavender i alt	<u>20.805.213</u>	<u>22.806</u>
Likvide beholdninger	<u>8.314.350</u>	<u>624</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>30.062.893</u></b>	<b><u>24.364</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>31.694.374</u></b>	<b><u>27.775</u></b>

## Balance 31. december

Passiver	2023	2022
Note	kr.	t.kr.
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	200.000	200
Overført resultat	9.534.680	8.174
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>9.734.680</b>	<b>8.374</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	929.714	1.199
Andre hensatte forpligtelser	225.000	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.154.714</b>	<b>1.199</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	0	469
Leasingforpligtelser	737.836	721
8 Langfristede gældsforpligtelser i alt	737.836	1.190
8 Kortfristet del af langfristet gæld	163.668	165
Gæld til pengeinstitutter	0	4.028
7 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	3.075.000	2.310
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.058.299	6.568
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	919.454	0
Anden gæld	4.850.723	3.941
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	20.067.144	17.012
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>20.804.980</b>	<b>18.202</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>31.694.374</b>	<b>27.775</b>
<b>9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>10 Eventualposter</b>		

## Noter

---

	2023 kr.	2022 t.kr.
	<u>                    </u>	<u>                    </u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	21.609.269	23.164
Pensioner	2.654.972	2.873
Andre omkostninger til social sikring	969.323	1.113
	<u><b>25.233.564</b></u>	<u><b>27.150</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>53</u>	<u>58</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	3
Andre finansielle omkostninger	354.068	404
	<u><b>354.068</b></u>	<u><b>407</b></u>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder</b>		
Kostpris 1. januar 2023	111.990	112
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>111.990</b>	<b>112</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-68.438	-31
Årets afskrivninger	-37.330	-37
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-105.768</b>	<b>-68</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>6.222</b>	<b>44</b>
<b>4. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2023	1.912.700	1.913
Afgang i årets løb	-1.912.700	0
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>1.913</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-68.624	-60
Årets afskrivninger	0	-9
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	68.624	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>-69</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>0</b>	<b>1.844</b>

## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2023	2.119.350	2.001
Tilgang i årets løb	439.716	878
Afgang i årets løb	-145.000	-760
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>2.414.066</b>	<b>2.119</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-927.701	-1.306
Årets afskrivninger	-303.806	-213
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	145.000	592
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-1.086.507</b>	<b>-927</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>1.327.559</b>	<b>1.192</b>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	1.043.194	1.019
<b>6. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2023	340.229	0
Tilgang i årets løb	0	340
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>340.229</b>	<b>340</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-8.506	0
Årets afskrivninger	-34.023	-9
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2023</b>	<b>-42.529</b>	<b>-9</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>297.700</b>	<b>331</b>



## Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 t.kr.
<b>7. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Salgsværdis af periodens produktion	29.631.959	44.194
Akonto faktureringer	-31.139.979	-44.200
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto</b>	<b>-1.508.020</b>	<b>-6</b>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	1.566.980	2.304
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	-3.075.000	-2.310
	<b>-1.508.020</b>	<b>-6</b>

## 8. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Leasingforpligtelser	901.504	163.668	737.836	0
	<b>901.504</b>	<b>163.668</b>	<b>737.836</b>	<b>0</b>

## 9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	943
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	16.087
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.328
Immaterielle aktiver	6

## 10. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 2-30 måneder og en samlet restleasingydelse på 435 t.kr.

## Noter

---

### 10. Eventualposter (fortsat)

#### Eventualforpligtelser (fortsat)

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakter med 6 måneders opsigelse, forpligtigelsen udgør estimeret maksimalt t.kr. 537.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2023 i alt 29.156 t.kr.

Andre garantiforpligtelser:

Selskabet har afgivet arbejdsgarantier og andre garantier for i alt 8.256 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Anders Harbo Thomsen Holding ApS, CVR-nr. 32656277, som administrationselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.
